
Pædagogfaglig vejledere på dagtilbudsområdet

Bliv en nøgleperson for børns trivsel, læring og sprogudvikling. Vi søger en pædagogfaglig vejleder
med et skarpt fokus på leg, sprog og fællesskaber 
Er du passioneret omkring at styrke børns muligheder for deltagelse og udvikling? Har du både et
godt blik for børneperspektivet og evnen til at vejlede personale omkring sprogudvikling og leg? Så
er det dig, vi leder efter. 
I Forvaltningsenheden 'Dagtilbud & Skole' understøtter vi hele det almene område, samt PPR-feltet
og specialområdet. Her kommer du til at indgå i et tæt arbejdsfællesskab, hvis vigtigste formål er at
understøtte betydningsfulde og lærerige børnefællesskaber i dagtilbud i Albertslund Kommune. Vi
arbejder tæt på børnenes hverdagskontekster på almen- og specialområdet med vejledning,
medpraktisering og pædagogisk-psykologiske undersøgelser for at styrke deltagelsesmuligheder
og trivsel for alle kommunens børn. 
Hvem er du? 
Du er en frontløber med stærke pædagogiske og kommunikative kompetencer. Du trives i
krydsfeltet mellem praksis og udvikling, hvor du både er aktiv i børnenes hverdag og strategisk i din
tilgang til faglig vejledning. Du har særligt fokus på sprogmiljøer og evner at understøtte personalet
i at fremme børns sproglige udvikling – alt sammen med udgangspunkt i en tryg og inkluderende
hverdag. 
Hvad bliver dit ansvar? 
Som pædagogfaglig vejleder får du en bred palette af opgaver, der alle handler om at gøre en
forskel for børnene: 

Fremme sproglig udvikling: Du er en sproglig rollemodel, der vejleder personalet i at skabe

stærke sprogmiljøer og understøtter børns kommunikation, fantasi og sproglige

nysgerrighed. 

●

Sætte legen i fokus: Du hjælper med at skabe inkluderende legefællesskaber, hvor legen

både er sjov og en ramme for læring og sprogudvikling. 

●

Observere og vejlede: Du arbejder tæt på praksis, observerer og giver konkret feedback til

personalet, så deres kompetencer matcher børnenes behov og styrker sprogmiljøerne. 

●

Vurdere sproglige behov: Du bidrager til at identificere børns sproglige udviklingsmuligheder

og hjælper med at tilpasse de pædagogiske tilgange til både det enkelte barn og

fællesskabet. 

●

Styrke samarbejde: Du arbejder tæt sammen med sprogfaglige vejledere og andre

fagpersoner for at sikre sammenhængende og effektive indsatser. 

●

Samskabe udvikling: Du udvikler og evaluerer pædagogiske metoder og tilgange med fokus

på læring, trivsel og sprog. 

●

Hvem leder vi efter? 
Vi søger dig, der: 

Har stærke kompetencer inden for pædagogisk vejledning og hands-on sparring. ●

Har erfaring og viden om sproglig udvikling og pædagogiske metoder, der fremmer børns

sprog. 

●

Kan indgå i børns leg og facilitere inkluderende fællesskaber med fokus på både trivsel og

læring. 

●

Har en udviklingsorienteret og nysgerrig tilgang til pædagogisk praksis. ●

Trives i tværfaglige samarbejder og kan bringe forskellige fagligheder sammen. ●

Din arbejdstid fordeler sig mellem:   
70% praksisnær tid: Observation, vejledning og aktiv deltagelse i børnenes og personalets
hverdag. 
30% udviklingstid: Planlægning, dokumentation og tværfaglige samarbejder. 
Hvad kan vi tilbyde? 
Vi tilbyder en spændende og dynamisk stilling, hvor du får mulighed for at gøre en forskel for børns
trivsel, sprog og udvikling. Hos os får du plads til at udfolde dine pædagogiske idéer, samarbejde
på tværs og være med til at skabe rammerne for fremtidens pædagogiske praksis. 
Er du klar til at sætte sproget og legen i centrum? 
Send din ansøgning i dag. Vi glæder os til at høre fra dig. 
Ansøgningsfrist d. 14.1.25 kl. 12.00  
Vil du høre mere om stillingen, eller har du spørgsmål, kan du kontakte Nanna Bengtson,
psykologfaglig leder, på 2449 0256 eller Emilie Winstrøm, leder i Dagtilbud og Skole på 2164 0194.

Frist:
15-01-2025

Kontaktperson:
Emilie Victoria Steenholt Winstrøm



Bliv en del af vores team – og vær med til at styrke børns hverdag, trivsel og sprog. 
Lønindplacering sker efter forhandling mellem kommunen og den forhandlingsberettigede
organisation.
Det er en del af Albertslund Kommunes ansættelsespolitik at fremme mangfoldighed og ligestilling.
Det er en forudsætning for din ansættelse i Albertslund Kommune, at du har en gyldig arbejds- og
opholdstilladelse. I forbindelse med ansættelse indhentes børne- og straffeattest.
Albertslund Kommune har røgfri arbejdstid.
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